They said that^d Christ came directly from heaven. They argued this from all those texts where^e our Lord speaks of

tionem? Equidem conatus diu sum hoc ipsum, qualecunque est, persuadere mihi, quia sit natus Deus.—Quamvis nec sic quidem dignum erit ex utero natum credere Deum, et Deum christianorum. Id. l. 3. in. et fin.

Sed non, inquit, accipere evangelium hoc solum est, si quod præcepit facias: sed ut etiam credas omnibus quæ in eodem scripta sunt, quorum primum est illud, quia sit natus Deus. Id. l. 5. c. 2.

^z Ergo non putas, eum ex Mariâ virgine esse? Manes dixit: Absit, ut Dominum nostrum Jesum Christum per naturalia pudenda mulieris descendisse confitear. ap. Arch. c. 47. p. 85. Vid. et cap. 5. p. 8.

^a Apostolum accipis? Et maxime. Cur ergo non credis Filium Dei, ex semine David, natum secundum carnem?—Faust. l. xi. in.

^b Μια τῆ φωτος εἰν ἄπλη και ἀληθης ἡ φυσικς, και μια αυτε ἡ ενεργεια το φως γαρ εν τη σκοτια φαινει, και ἡ σκοτια αυτο εκ ελαβεν· η γαρ ησας ἡψατο σαρκος, ἀλλ' ὁμοιωματι και σχηματι σαρκος εσκιασθη, ἵνα μη κρατηθῃ διὰ της σαρκος, και παθη, και φθαρη, της σκοτιας φθειρησης αυτε την ενεργειαν την φωτεινην. Manet. Ep. Zeben. ap. Fabric. B. Gr. T. v. p. 284.

^c See Beaus. T. i. p. 378.

^d Mihi enim pium videtur dicere, quod nihil eguerit filius Dei, in eo quod adventus ejus procuratur ad terras, neque opus habuerit columbâ, neque baptismate, neque matre, neque fratribus, fortasse neque patre, qui ei secundum te fuit Josephus; sed totus ille ipse descendens, &c. Manes, ap. Arch. c. 50. p. 91.

^e Ipse enim testimonium dat, quia de sinibus Patris descendit. Et, 'qui me recipit, recepit eum qui me misit.' Et, 'non veni facere voluntatem meam, sed ejus qui misit me.' Et, 'non sum missus nisi ad oves perditas Israël.'

his coming from the Father, being sent by the Father, and the like.

They argued likewise that our Lord was not born of a woman, because^f when some weak people, as they call them, told him his mother and his brethren stood without, he answered, "Who is my mother? and who are my brethren?" Matth. xii. 47, 48. This text was often insisted on by them and their argument is handsomely answered by^g Jerom. Indeed, any men, not under the bias of some prejudice, might perceive that our Lord does not here disown any earthly relations; but, preserving a due affection for them, he declares that he considered every truly good man and woman as his mother, his brother, and sister; that is, all such were dear to him. And he teaches us not to suffer ourselves to be diverted from any important service by the unseasonable importunities of earthly friends and relatives. Augustine observes they^h might as well argue that the disciples had no earthly fathers, because Christ says to them: "Call no man your father upon earth, for one is your Father which is in heaven," Matt. xxiii. 9.

As they were greatly pressed by the catholic argument from the genealogies in Matthew and Luke, they endeavoured to evade it many ways. Sometimes they disputedⁱ the genuineness of those genealogies, and^k they insisted upon the differences and seeming contrarities in them, as recorded by those two evangelists. They likewise argued that^l they were contrary to all those declarations of Christ, where he disowned all earthly kindred, and said he came from heaven, and was not of this world.

Sunt et alia innumera testimonia hujuscemodi, quæ indicant eum venisse, non natum esse. ap. Arch. c. 47. p. 85.

^f Manes dixit: Similis tui quidam cum ei aliquando dixisset, Maria mater tua, et fratres tui foris 'stant,' non libenter accipiens eum qui dixerat, increpavit, dicens: Quæ est mater mea, aut qui sunt fratres mei? et ostendit eos, qui facerent voluntatem suam, et matres sibi esse et fratres. ap. Arch. ib. p. 85.

^g Non ergo juxta Marcionem et Manichæum matrem negavit, ut natus de phantasmate putaretur; sed apostolos cognationi prætulit, ut et nos in comparatione dilectionis carni spiritum præferamus. In Matt. T. 4. p. 52. f.

^h Cujus rei exemplum præbuit prior ipse dicendo: Quæ mihi mater, aut qui fratres? Unde volunt quidam perniciosissimi hæretici asserere, non eum habuisse matrem. Nec vident esse consequens, si hæc verba attendant, ut nec discipuli ejus patres habuerint: quia sicut ipse dixit, Quæ mihi mater est; sic illos docuit, cum ait: Nolite vobis dicere patrem in terris. Enarr. in Ps. ix. n. 31. T. 4. ⁱ Vid. Faust. l. 2. et 7. ^k Vid. eund. l. 3.

^l Quare non credis in genealogiam Jesu? Multæ quidem sunt causæ. Sed palmaris illa, quia nec ipse ore suo usquam se fatetur patrem habere, aut genus in terrâ, sed, e contra, quia non sit de hoc mundo, quia a Patre Deo processerit, quia descenderit de cælo, quia non sibi sint mater et fratres, nisi qui fecerint voluntatem Patris sui qui in cælis est. Faust. l. 7.

They argued from Christ's escape from the Jews, when they would have stoned him: see John viii. 59. This argument is in Mani himself: 'By^m that escape,' he says, 'Christ showed his essence, and that he was the Son of the true light: he went away from them without being seen. The immaterial form was not visible nor tangible, though there was the appearance of flesh. For what is material can have no communion with an immaterial substance, though this appear in the form of flesh.' It is likely thatⁿ here is a reference to those words of St. Paul, 2 Cor. vi. 14: "What communion hath light with darkness?"